habilitação, a sua viabilidade econômica” (STJ, AREsp 309.867/ES, rel. Min. Gurgel de Faria, Primeira 

Turma, j. 26/06/2018, DJe 08/08/2018) 

8.5 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços, a Fundação de 
Cultura e Turismo estabelece como valor máximo a quantia de R$ 597.439,47 (quinhentos e noventa 
e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos) para a execução dos serviços, 
conforme individualização de valores constantes da Tabela 1. Especificação do objeto e valor máximo 
– ANEXO I. 

8.6 - Os valores propostos deverão ser cotados em algarismos e por extenso, em moeda brasileira e